
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3047

ORDEN de 24 de mayo de 2010, de la Consejera 
de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se dispone el cese y nombramiento de los 
miembros del Comité Científico del Instituto Vas-
co de Evaluación e Investigación Educativa no 
universitaria.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 14/2001, de 6 de febrero, el Instituto Vasco 
de Evaluación e Investigación Educativa no universi-
taria contará con un Comité Científico entre sus ór-
ganos de gobierno. El artículo 9 establece que dicho 
Comité Científico estará compuesto por seis personas 
nombradas por la Consejera de Educación, Univer-
sidades e Investigación, entre miembros de las Uni-
versidades del País Vasco y de entidades de prestigio 
científico relacionadas con el ámbito educativo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 
del Decreto 14/2001, de 6 de febrero, corresponde 
a la Consejera de Educación Universidades e Inves-
tigación el cese de los miembros del Comité Cientí-
fico del Instituto vasco de Evaluación e Investigación 
Educativa no universitaria

En consecuencia, conforme a lo dispuesto en el 
Decreto 14/2001,

RESUELVO:

Primero.– Cesar como miembros del Comité 
Científico del Instituto Vasco de Evaluación e Inves-
tigación Educativa no universitaria a las siguientes 
personas, agradeciéndoles los servicios prestados.

Doña Matilde Sainz Osinaga.
Don Juan Etxeberria Murgiondo.
Don Luis Lizasoain Hernández.
Don José Francisco Lukas Mujika.
Don Josu Solabarrieta Eizagirre.
Don Josu Yurreamendi Mendizabal.
Segundo.– Nombrar como miembros del Comité 

Científico del Instituto vasco de Evaluación e Investi-
gación Educativa no universitaria a las siguientes per-
sonas.

Doña Uri Ruiz Bikandi.
Don Luis Lizasoain Hernández.
Don José Francisco Lukas Mujika.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3047

AGINDUA, 2010eko maiatzaren 24koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, uniber-
tsitateaz kanpoko Irakas-sistema Ebaluatu eta Iker-
tzeko Euskal Institutuaren Batzorde Zientifikoko 
kideen izendapena eta kargutik kentzea xedatzeko 
dena.

Otsailaren 6ko 14/2001 Dekretuaren 6. arti-
kuluaren arabera, Batzorde Zientifikoa izango da 
unibertsitateaz kanpoko Irakas-sistema Ebaluatu eta 
Ikertzeko Euskal Institutuaren gobernu-organoetako 
bat. Halaber, 9. artikuluak ezartzen duenez, Batzorde 
Zientifiko hori 6 pertsonek osatuko dute; Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuak izendatuko 
ditu pertsona horiek, eta Euskal Autonomia Erkide-
goko Unibertsitateetakoak edo ospe zientifikoa duten 
hezkuntzako erakundeetakoak izango dira.

Otsailaren 6ko 14/2001 Dekretuaren 9. artikuluan 
xedatzen denarekin bat etorriz, unibertsitateaz kanpo-
ko Irakas-sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Euskal Insti-
tutuaren Batzorde Zientifikoko kideen izendapena eta 
kargutik kentzea Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
tako sailburuari dagokio.

Horregatik, 14/2001 Dekretuan xedatutakoari ja-
rraiki, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Pertsona hauek unibertsitateaz kan-
poko Irakas-sistema Ebaluatu eta Ikertzeko Euskal 
Institutuaren Batzorde Zientifikoko kide-kargutik 
kentzea eta, bide batez, egindako zerbitzuengatik es-
kerrak ematea.

Matilde Sainz Osinaga andrea.
Juan Etxeberria Murgiondo jauna.
Luis Lizasoain Hernández jauna.
José Francisco Lukas Mujika jauna.
Josu Solabarrieta Eizagirre jauna.
Josu Yurreamendi Mendizabal jauna.
Bigarrena.– Unibertsitateaz kanpoko Irakas-sistema 

Ebaluatu eta Ikertzeko Euskal Institutuaren Batzorde 
Zientifikoko kide izendatzea honako hauek:

Uri Ruiz Bikandi andrea.
Luis Lizasoain Hernández jauna.
José Francisco Lukas Mujika jauna.

EHAA - 2010eko ekainak 18, ostirala  •  N.º 115 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de junio de 2010

2010/3047 • (1/2)



Don Josu Solabarrieta Eizagirre.
Don Jesús María Goñi Zabala.
Don Mikel Urquijo Goitia.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden surtirá efectos a partir del mis-
mo día de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de mayo de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

Josu Solabarrieta Eizagirre jauna.
Jesús María Goñi Zabala jauna.
Mikel Urquijo Goitia jauna.

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau argitaratu eta hurrengo egunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 24a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko ekainak 18, ostirala  •  N.º 115 ZK.  •  BOPV - viernes 18 de junio de 2010

2010/3047 • (2/2)


